2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2017 года

№ 26

п.Глубокий

Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан работающим в муниципальных учреждениях Новосельского сельского поселения Новокубанского района на 2017 год
Руководствуясь пунктом 4 стать 14 Закона Краснодарского края от 3 ноября 2000 года №325-КЗ «О культуре», постановлением главы администрации Краснодарского края от 4 февраля 2005 года № 65 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа» (с изменениями и дополнениями) постановляю:

1. Утвердить порядок и условия предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан работающим в муниципальных учреждения подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и проживающим на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района (приложение № 1).
2. Утвердить перечень должностных работников муниципальных учреждений подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, занятие которых дает право на получение мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения (приложение № 2).
3. Установить норму расхода электроэнергии, применяемую для предоставления работникам муниципальных учреждений подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района мер социальной поддержки по оплате освещения из расчета 15 кВт часов на одного человека.

4. Установить нормативы потребления услуг по теплоснабжению применяемые при предоставлении работникам муниципальных учреждений подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района меры социальной поддержки по оплате отопления (приложение № 3).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение 1
к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

от 11.04.2017 г. № 26
Порядок
и условия предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

1. Работникам муниципальных учреждений культуры подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее- работники) предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, по нормам и нормативам, определенным настоящим решением.
2. Меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения предоставляются так же проживающим совместно с работниками по месту его постоянного жительства членам семьи, на основании регистрации по месту жительства, подтверждаемой копией паспорта с отметкой о постоянной регистрации или справкой о временной регистрации.

Для целей настоящего Порядка к членам семьи работника относятся супруги, родители, дети до 18 лет, студенты очной формы обучения высших и средних учебных заведений до 24 лет, при предоставлении подтверждающих документов нетрудоспособные иждивенцы. Состав семьи определяется по состоянию на начало месяца, в котором предоставлены документы для предоставления мер социальной поддержки.
3. Меры социальной поддержки, указаны в пункте 1 настоящего Порядка,

сохраняются за вышедшими на пенсию работниками, если их общий стаж не менее 10 лет и они проживают на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

4. Меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения работникам предоставляются за счет средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района (местного бюджета) предусмотренных на содержание муниципального учреждения подведомственного администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, в котором работает или работал до выхода на пенсию работник.

5. Работникам, совместно проживающим в жилом помещении по договору социального найма, предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, по нормам и нормативам, определенным настоящим постановлением.

6. Работникам, совместно проживающим в собственном жилом помещении, в доме (квартире) мужа (жены), ближайших родственников (родителей, детей), предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения в порядке, по нормативам и по нормам определенным настоящим постановлением.

7. Работникам предоставляются меры социальной поддержки указанные в  пункте 1 настоящего Порядка, при следующих условиях:
- постоянная работа в муниципальном учреждении, подведомственном администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, занимает не менее 75% нормы рабочего времени работника;

-жилое помещение и муниципальное учреждение подведомственное администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района находятся на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района;

8. Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения работникам осуществляется на основании заявления, справки о составе семьи, копии пенсионного удостоверения ( в случае установленном пунктом 3 настоящего Порядка), паспорта с отметкой о регистрации, временной регистрации, ордера, договора найма и других документов. В случае изменения состава семьи, площади жилья, места жительства получатель мер социальной поддержки обязан в недельный срок уведомить об этом руководителя муниципального учреждения и предоставить подтверждающие документы.

9. Меры социальной поддержки работников по оплате жилья, отопления и освещения могут предоставляться в соответствии с установленными настоящим Порядком нормами и нормативами в денежной форме.

Предоставление мер социальной поддержки работникам осуществляется ежеквартально в денежной форме муниципальным учреждением подведомственным администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района по месту их работы.

Размер возмещения расходов по оплате жилья с отоплением и освещением рассчитывается с учетом доставки топлива на дом, не может быть выше фактически произведенных заявителем расходов и определяется по состоянию на начало месяца, в котором им предоставлены документы для предоставления мер социальной поддержки.

10. Предоставление мер социальной поддержки работникам осуществляется по действующим тарифам, утвержденным решениями Краевой
Энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение 2

к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

от 11.04.2017 г. № 26
Перечень

должностей работников муниципальных учреждений  подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, занятие которых дает право на получение мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения

Директор, заведующая клубом, художественный руководитель, заведующая сектором (отделом), руководители кружков, аккомпаниатор, культорганизатор, руководитель музыкальной части, звукооператор, библиотекарь, заведующая библиотекой.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников

Приложение 3

к постановлению администрации
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

от 11.04.2017 г. № 26
Нормативы

потребление услуг по теплоснабжению применяемые при предоставлении  работникам муниципальных учреждений подведомственных администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района меры социальной поддержки по оплате отопления
	Вид энергоносителя для нужд отопления (единица измерения)
	Нормативы потребления услуг на 1 человека в месяц (отопительный период)

	Уголь (тонн)
	0,057 (0,344)

	Природный газ (куб. метров)
	34

	Дрова  (куб. метров)
	0,15

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

        А.Е.Колесников